MESTSKA CAST BRATISLAVA - NOVE MESTO
Junacka 1, 832 91 Bratislava 3

Podl'a rozdel'ovnika

Vase ¢islo/zo dia Nase cislo Vybavuje Bratislava

-/- 1015/2022/6398/2021/UKSP/CERI-86-upo Ing. Ivana Cerna, 02/49 253 168 28.11.2022
ivana.cerna@banm.sk

Vec: Upovedomenie ucastnikov konania o obsahu odvolania

Mestska Cast’ Bratislava-Nové Mesto, ako stavebny urad prislusny podl'a § 117 ods. 1

zékona ¢. 50/1976 Zb. o uzemnom planovani a stavebnom poriadku v zneni neskorSich
predpisov (d’alej len ,,stavebny zdkon*) v spojitosti s § 7a ods. 2 pism. i) zdkona ¢. 377/1990
Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v zneni neskorSich predpisov (d’alej len
»stavebny urad) rozhodnutim ¢. 1015/2022/6398/2021/UKSP/CERI-86 zo dina 29.09.2022
povolil stavbu ,,Bytovy dom — Pod Vinohradmi“ na pozemku reg. “C* parc. ¢. 4867
v katastralnom izemi Vinohrady v Bratislave, stavebnikovi Pod Vinohradmi, s.r.o., so sidlom
Vajnorska 21A, 831 03 Bratislava, ICO: 52 208 036.

10.

11.

12.

13.

Proti tomuto rozhodnutiu sa v zdkonom stanovenej lehote odvolali G€astnici konania:

Mgr. Andrej Klizan, Pod Vta¢nikom 8, 831 01 Bratislava, diia 31.10.2022 (dorucené
elektronicky diia 31.10.2022)

Mgr. Katarina Klizanova Rysova a Mgr. Andrej KliZan, obaja Pod Vta¢nikom 8, 831 01
Bratislava dita 31.10.2022 (dorucené dia 31.10.2022)

Jana Senkeryové, Pod Vtaénikom 8, 831 01 Bratislava a Ing. Cubo$ genkery, Sibirska
1604/61, 831 02 Bratislava, dita 31.10.2022 (doru¢ené dna 31.10.2022)

Simona Stiskalova, Pod Vtacnikom 8, 831 01 Bratislava, dna 31.10.2022 (doruc¢ené dna
31.10.2022)

JUDr. Linda Kovacsova, Mikoviniho 7, 831 02 Bratislava, dia 28.10.2022 (dorucené
dna 02.11.2022)

Ing. Mgr. Veronika Salma Galové4, Tomasovska 27, 979 01 Rimavskd Sobota, dina
28.10.2022 (dorucené dna 02.11.2022)

Ing. Lukas Danielovi¢, Detvianska 7, 831 06 Bratislava, diia 02.11.2022 (dorucené dia
02.11.2022)

Ing. Pavol Pracko, Pod Vtacnikom 8, 831 01 Bratislava, diia 31.10.2022 (dorucené dia
02.11.2022)

TECHNEXMONT SK s.r.o., Pavla Mudrofia 1195/5, 010 01 Zilina, diia 31.10.2022
(dorucené dia 02.11.2022)

MUDr. Monika Svantnerova, Janka Alexyho 11, 841 01 Bratislava, dia 03.11.2022
(dorucené dia 03.11.2022)

Ing. Andrej Vanco, Jakubskd 5, 831 06 Bratislava, dina 28.10.2022 (dorucené dia
03.11.2022)

MUDr. Marek Sipka, Pod Vtaénikom 8, 831 01 Bratislava, diia 31.10.2022 (dorudené
dna 31.10.2022)

JUDr. Magdaléna Chlebové, Pod Vtacnikom 3, 831 01 Bratislava, dia 28.10.2022
(dorucené dina 03.11.2022)
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14.

15.

16.

17.

18.
19.

20.

21.

22.

23.

24.

Ing. Pavol Hrebik, PhD., Pod Vta¢nikom 5, 831 01 Bratislava, dia 28.10.2022
(dorucené dna 03.11.2022)

Ing. Peter Juras, PhD., Pod Vta¢nikom 13896/5, 831 01 Bratislava, dia 28.10.2022
(dorucené dna 03.11.2022)

Mgr. Jana Mutianskd, Pod Vtacnikom 5, 831 01 Bratislava, diia 28.10.2022 (dorucené
dna 03.11.2022)

Business Invest, s.r.0., Pod Vta¢nikom 5, 831 01 Bratislava, diia 03.11.2022 (dorucené
dna 03.11.2022)

Vladimir Korbas, Kratka 7, 900 28 Zalesie, dita 28.10.2022 (dorucen¢ dna 03.11.2022)
Jana Prukschovad, Pri starej pracharni 4, 831 04 Bratislava, dia 28.10.2022 (dorucené
dna 03.11.2022)

JUDr. Dominika Matuskova, rod. Danic¢kova, Pod Vtacnikom 13896/3, 831 01
Bratislava, dia 28.10.2022 (dorucené elektronicky dia 04.11.2022)

Mgr. Peter Kmec aIng. arch. Méria Troligovd, obaja Pod Vti¢nikom 3, 831 01
Bratislava, dita 02.11.2022 (doru¢ené dna 04.11.2022)

endrius s.r.o., Pod Vtacnikom 3, 831 01 Bratislava, dna 04.11.2022 (dorucené dna
04.11.2022)

Branislav Rohon, Pod Vta¢nikom 3, 831 01 Bratislava, diia 04.11.2022 (dorucené
elektronicky dina 05.11.2022)

Mgr. Marian Matuska, Pod Vtaénikom 13896/3, 831 01 Bratislava, dna 03.11.2022
(dorucené elektronicky dna 05.11.2022)

Podl’a ustanovenia § 56 zédkona ¢. 71/1967 Zb. o spravnom konani v zneni neskorSich

predpisov Vas, ako Ucastnikov konania, upovedomujeme o podanom odvolani. Odvolanie
tvori prilohu tohto listu. Zaroven Vas vyzyvame, aby ste sa v lehote do 7 dni odo dna
dorucenia tohto oznamenia k nemu vyjadrili. Svoje vyjadrenie zaSlite na adresu tunajSieho
uradu.

Mgr. Matiad Cupka
starosta mestskej Casti
Bratislava - Nové Mesto
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Priloha:
Odvolania ucastnikov konania:

1.

2.

3.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.
19.

20.

21.

22.

23.

24.

Mgr. Andrej Klizan, Pod Vta¢nikom 8, 831 01 Bratislava, dina 31.10.2022 (dorucené
elektronicky dna 31.10.2022)

Mgr. Katarina Klizanova Rysova a Mgr. Andrej Klizan, obaja Pod Vta¢nikom 8, 831 01
Bratislava diia 31.10.2022 (dorucené dia 31.10.2022)

Jana Senkeryové, Pod Vtaénikom 8, 831 01 Bratislava a Ing. Cubo§ Senkery, Sibirska
1604/61, 831 02 Bratislava, diia 31.10.2022 (doru¢ené dna 31.10.2022)

Simona Stiskalova, Pod Vtacnikom 8, 831 01 Bratislava, dna 31.10.2022 (doruc¢ené dna
31.10.2022)

JUDr. Linda Kovacsova, Mikoviniho 7, 831 02 Bratislava, dia 28.10.2022 (dorucené
dna 02.11.2022)

Ing. Mgr. Veronika Salma Galov4, Tomasovska 27, 979 01 Rimavska Sobota, dia
28.10.2022 (dorucené dna 02.11.2022)

Ing. Lukas Danielovi¢, Detvianska 7, 831 06 Bratislava, diia 02.11.2022 (doru¢ené dina
02.11.2022)

Ing. Pavol Pracko, Pod Vtac¢nikom 8, 831 01 Bratislava, dia 31.10.2022 (doru¢ené dina
02.11.2022)

TECHNEXMONT SK s.r.0., Pavla Mudrofia 1195/5, 010 01 Zilina, diia 31.10.2022
(dorucené dna 02.11.2022)

MUDr. Monika Svantnerové, Janka Alexyho 11, 841 01 Bratislava, dia 03.11.2022
(dorudené diia 03.11.2022), priloha: Uzemnoplanovacia informéacia mestskej &asti
Bratislava — Nové Mesto ¢. 20671/6768/2020/ZP/PIFTA zo dna 05.06.2020

Ing. Andrej Vanco, Jakubskd 5, 831 06 Bratislava, dia 28.10.2022 (dorucené dia
03.11.2022)

MUDr. Marek Sipka, Pod Vtacnikom 8, 831 01 Bratislava, dna 31.10.2022 (dorucené
dna 31.10.2022)

JUDr. Magdaléna Chlebové, Pod Vta¢nikom 3, 831 01 Bratislava, dia 28.10.2022
(dorucené dina 03.11.2022)

Ing. Pavol Hrebik, PhD., Pod Vtid¢nikom 5, 831 01 Bratislava, dina 28.10.2022
(dorucené dina 03.11.2022)

Ing. Peter Juras, PhD., Pod Vtd¢nikom 13896/5, 831 01 Bratislava, dia 28.10.2022
(dorucené dina 03.11.2022)

Mgr. Jana Mutianskd, Pod Vtacnikom 5, 831 01 Bratislava, dita 28.10.2022 (dorucené
dna 03.11.2022)

Business Invest, s.r.o., Pod Vta¢nikom 5, 831 01 Bratislava, dna 03.11.2022 (dorucené
dna 03.11.2022)

Vladimir Korbas, Kratka 7, 900 28 Zalesie, diia 28.10.2022 (dorucené dna 03.11.2022)
Jana Prukschova, Pri starej pracharni 4, 831 04 Bratislava, diia 28.10.2022 (dorucené
dna 03.11.2022)

JUDr. Dominika Matuskova, rod. Danickova, Pod Vta¢nikom 13896/3, 831 01
Bratislava, dna 28.10.2022 (dorucené elektronicky dna 04.11.2022)

Mgr. Peter Kmec aIng. arch. Mdria Troligova, obaja Pod Vtacnikom 3, 831 01
Bratislava, dna 02.11.2022 (dorucené dna 04.11.2022)

endrius s.r.o., Pod Vtacnikom 3, 831 01 Bratislava, dna 04.11.2022 (dorucené dna
04.11.2022)

Branislav Rohon, Pod Vta¢nikom 3, 831 01 Bratislava, dia 04.11.2022 (dorucené
elektronicky dna 05.11.2022)

Mgr. Marian Matuska, Pod Vtaénikom 13896/3, 831 01 Bratislava, dia 03.11.2022
(dorucené elektronicky dna 05.11.2022)
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Dorucduje sa verejnou vyhliaskou s prilohami:
Ucastnikom konania:

1.

2.

(O8]

Nk

8.

9.

Pod Vinohradmi, s. r. o., Vajnorska 21A, 831 03 Bratislava v zastipeni MT
Inziniering, s.r.o., Mlynské Nivy 58 /2. posch./, 821 05 Bratislava

Borutova Adriana, Na Paziti 13584/23B, 831 01 Bratislava

vlastnici pozemku reg. ,,C* parc. ¢. 4866/50, zapisani ku dinu rozhodnutia na LV ¢.
7493 kat. izemie Vinohrady v Bratislave

Dana Benci¢, Mlynska 433/11, 951 31 Mocenok

Ing. Juraj Boris Santo, Mozartova 4186/6, 811 02 Bratislava

Slovensky pozemkovy fond, Budkova 36, 817 15 Bratislava

vlastnici pozemku reg. ,,C*“ parc. ¢. 4872/9, zapisani ku dilu rozhodnutia na LV ¢.
7466 kat. izemie Vinohrady v Bratislave

vlastnici pozemku reg. ,,C* parc. ¢. 4871/24, zapisani ku ditu rozhodnutia na LV ¢.
7466 kat. izemie Vinohrady v Bratislave

vlastnici pozemku reg. ,,C* parc. ¢. 4870/27, zapisani ku ditu rozhodnutia na LV ¢.
7466 kat. izemie Vinohrady v Bratislave

10. Zeleznice Slovenskej republiky §.p., Klemensova 8, 813 61 Bratislava
11. Viest architekti s. r. 0., Justi¢na 102711/9, 811 07 Bratislava

Dorucuje sa za i¢elom vyvesenia:
12. Mestska Cast’ Bratislava - Nové Mesto, organizac¢ny referat (TU)

Dorucenie verejnou vyhlaskou podla § 26 ods.2 spravneho poriadku vyvesenim po dobu 15
dni na uradnej tabuli Miestny urad Bratislava — Nové Mesto, Junacka 1, 832 91 Bratislava.
15.den vyvesenia na uradnej tabuli je defi dorucenia.

Potvrdenie ddtumu zverejnenia ozndmenia

Datum vyvesenia na Uradnej tabuli: Datum zvesenia z uradnej tabule:
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600 mm. Po nahliadnuti do projektovej dokumenticie aaj po zaslani situacie stavebnika
mozno skonstatovat, Ze podl'a geodetického zamerania stavebnika je vyskova kota pri
ukonéeni predmetnej Casti cesty cca 180,85 m a kéla stavebnika pred garaZou na vstupe do -
1.PP 180,23 m. takZe rozdiel je 620 mm.

15. Parkovanie v garazi je potrebné v prvom podzemnom podlazi s ohPadom k poctu
parkovacich miest pre jednotlivé byty ancbylové priestory navrhnat tak, aby nad sebou
parkovali vzdy 2 autd. Stavebnikom je navrhnuty nemecky systém WOHR PARKLIFT
411/205, avak tento je bez prehibenia na drovni podlahy. Ak by teda potrebovalo ,horné
auto,, vyjst' von, najskér musi odist" spodné auto. Podla informacii priamo od vyrobcu
systému st pre prehibeny systém zo systému WOHR mozné iba typy 405 alebo 450. Prvy typ
ma zoSikment plo§inu pri parkovani, typ 450 ju ma takmer rovno (max. 3%).

Uzky lichobeznikovy pddorys so zuzenim na celt dizku (cca 40metrov) neumoziuje
normovy vjazd na plosinu . Priestor pred ndjazdovou ulitkou musi byt minimalne 6 metrov.

Tri park lifty — 6 aut pri vstupe nemajii ulicku ani 5,5 metra vratané invalidného, taktic?.
posledné 3 (6 dut) na konci gardZe st pod 6 metrov. Posledny parklift ma ulicku Siroku cca
4,7 metra. PloSiny 3irky 2,3 metra st najminimalncjsic, aktudlne sa odporticaju §irdie
v rozmere 2,5 metra. Plosina je klictka, kde nie je mozné otvorit’ dvere k susednému autu ako
pri beznom parkovani. Rozmer nosného systému objektu neumoZituje rozSirenic nad 2.3
metra. Pri danych rozmeroch suterénu by bol problém umiestnit’ tam &j ..beZné,. parkovacie
micsta.

16. V navrhnutej vytahovej Sachte (vnitorny rozmer 1400mm x 14000 mm) je navrhnuty
vytah osobny trakény ( bez strojovne) zn. ORONA - Spaniclsko. Z predloZenej
dokumentacic je zdokladované. Ze kabina vytahu na vnitorné rozmery 900mm x 950mm
a dvere 8irky 700 mm. Invalidné voziky, ani hiboké detské kociky do kabiny vytahu neprejdu.
Podl'a katalogu ORONA vytahov je ich norma pre invalidov 1000 mm x 1250 mm a dvere
minimdlne 800 mm Sirka. Na Slovensku je to minimdlny rozmer pri rekontrukciach.
novostavby 1400 mm x 1100 mm. My tu mame 1300mm x 1200mm. dvere a7 900mm.

Navrhovany typ vytahu (900mm x 950mm) nema moznost’ otvarania dveri striedavo na
opacnych koncoch (systém 180 stupiiov). Dispozi€né ricdenie projektu vytahu ma na— 1.PP
garaZe vstup na jednej strane a vietky ostatné horné na opaénej strane.

17. Je potrebne dodat” hompletay projek orgamsdeic vistay by, ktory momentalne nic jc
dorieSeny. Citatelny a nekoresponduje s vyjadreniaini prislusnych indtitieii ako Zeleznice SR,
Zapadoslovenska distribuénd a.s., ako aj ostatnych dotknuty ¢h organoy.

18. Namietame vypracovany svetelno-technicky posudok a ziadame o vyhotovenie
nového sy etelno-technického posudku. Ziadame dodat’ minimalne 2 svetlotechnické
postdenia stavby (posudky). pretoze z persoektivnej axonometrie a pohl'adov projektovej
dokumentdcie nie je jasné, ako je stayba osadena i projehiu Nova koliba,

19. Vypocet poctu parkovacich stati nie je stavebnikom zrealizovany v zmysle STN 73
6110. Umiestnenie  parkovacich miest v stavbe bytového domu Pod  Vinohradmi
nezodpoveda vypocitanej potrebe. Podotykame, Ze parkovacie miesta pre motorky nie st
rovnocenné s parkovacimi miestami pre osobné vozidla kat. 02. Z uvedeného dovodu je


































































dizke bytového domu NOVA KOLIBA v rozsahu cca 53 metrov od planovanej stavby bola
této ast’ bytového domu NOVA KOLIBA za téelom jej ochrany ohradens.

Stavebnik, ani projektant bytového domu Pod Vinohradmi nekonzultoval takéto riesenie
realizécie stavby s vlastnikmi bytov a nebytovych priestorov  Bytového domu NOVA
KOLIBA.

2. V predloZenej projektovej dokumentacii nie su splnené podmienky staveniska
definované v ust. § 43 ods. 3 pism. ¢) stavebného zdkona. Stavebnik nems zriadeny vjazd
a vyjazd na miestnu komunik4ciu. Vo vykrese zariadenia staveniska (POV) je zakreslena
brdna na hranici chodnika z Tupého ulice. Momentalne je tam zvisld kamenna 3trko stena vo
vyske cca 1900 mm. Vyskové prevysenie k stene je cca 4,5 m na dizke 13 metrov. Sklon 35
stupiiov sa nachddza aj na beténovych paneloch, z &oho je zrejmé, Ze bude problematické
zésobovanie stavby materidlom.

Uvédzam, Ze naprojektovana rampa v tvare ,,S,, je navrhnuta pre osobné auta iba do
gardZe a realizovana bude neskér. Vstup je momentalne neoficidlne zhora z F rankovskej ulice
cez pozemok SPF a pozemok p. Santésa. Vo vykrese POV naznaceny nie je. Pritom podla
LV &. 7685 je ako tarcha uvedené vecné bremeno v prospech parc. €. 4867 (p. Habari a p.
Salont).

Jediny redlny vstup na stavenisko je cez pozemok v podielovom spoluvlastnictve
vlastnikov bytov a nebytovych priestorov bytového domu NOVA KOLIBA, a to cez
prediZenn asfaltovi cestu pri parkovisku bytového domu NOVA KOLIBA, vchod &. 5. Hoci
stavebnik deklaroval e-mailom (rozposlany spravcom bytového domu NOVA KOLIBA) po
naviteve 11.10.2022 na Vajnorskej ulici v Bratislave (priestor SYMPATIA, Ing. Salofi), Ze
neuvaZuju s takouto alternativou, v texte sprievodnej spravy od architekta Ing. arch., Ing.
Petra Simka, PhD. je viak nasledne uvedené v &asti ,»Projekt organizacie vystavby* veta:

Cit.: ,,Stavenisko je pristupné z Tupého ulice a gasti NOVA KOLIBA...

3. Stavebné konanie bolo zaZaté diia 20.04.2022 zverejnenim na tradnej tabuli mestskej
Casti Bratislava-Nové Mesto. Posledny termin na podanie pripomienok pripadol na dei
10.06.2022. Vzhladom na skutoénost, Ze som nemal o zadati stavebného konania, ani
o moZnosti podaf’ pripadné pripomienky informadcie, toto svoje opravnenie som nemohol
vyuZit'.

Stavebné povolenie &. 1015/2022/6398/2021/UKSP/CERI-86 je datované zo diia
29.09.2022, priom posledné zavdzné stanovisko bolo vydané diia 28.09.2022 Zelezni¢nou
spolo€nost'ou Slovensko a.s.

Dria 25.07.2022 Okresny trad Bratislava rozhodol o trvalom vyfati pozemkov

z polnohospodarskej pddy (vinica), na ktorych sa ma uskutodiiovat’ stavba. Stavebnik viak
vykonal zemné prace na pozemkoch bez tohto povolenia v obdobi m4j/jiin 2020.

Viaceré zdvdzné stanoviska dotknutych organov boli datované v diioch 12.02.2020,
04.03.2020, 28.04.2020 a pod., pri€om v texte ich stanovisk uvedenych v é&asti Technicka






























Na zaklade vySSie uvedenych skuto¢nosti navrhujem, aby odvolaci organ preskiimal
napadnuté rozhodnutie mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto
¢. 1015/2022/6398/2021/UKSP/CERI-86 zo diia 29.09.2022 a napadnuté rozhodnutie
zru§il a vratil vec prvostupfiovému spravnemu organu na d’alSie konanie a rozhodnutie.

JL(Dr. [.inda Kovécsova


















21. Taktiez namietam planované zahradné parkové tpravy pod elektrickym vedenym VN
v zmysle vizualizicie.

Na ziklade vysSie uvedenych skutoénosti navrhujem, aby odvolaci organ preskimal
napadnuté rozhodnutie mestskej casti Bratislava-Nové Mesto
¢. 1015/2022/6398/2021/UKSP/CERI-86 zo diia 29.09.2022 a napadnuté rozhodnutie
zrusil a vritil vec prvostupiiovému spravnemu organu na d’aliie konanie a rozhodnutie.

Ing. Mgr. Veronika Saﬁna Galova






























kol'ajiska rusiiového depa. Vodi¢i osobnych aut budu nuteni obchadzat stojace nakladné auta
stavby.

10. Stavebnik/vlastnik pozemku deklaroval manipuldciu vetkého materidlu pre stavbu
Zeriavom. V pripade betén — pumpa a domiesavacov. ktoré budi dopravovat betdnovii zmes na
stavbu nie je definované. kde budu stat. Vo vykrese POV (projekt organizacie stavby) je
zakreslené stavenisko aj sochrannym pasmom 15 metrov vysokého napidtia (110kV).
Vo vyjadreni Zapadoslovenskej distribu¢nej, a.s. zo dna 04.03.2021 je upozornenie. Ze
v ochrannom péasme Zeriava nie je mozné zriadit' stavebny dvor. skladku materialu (ani
docasne), ani parkovacie miesta stavebnych strojov a vozidiel. Polomer ota¢ania ramena
Zeriava cca 28 metrov umoziuje skladovat’ material iba na mieste troch parkovacich miest hned’
pri chodniku a kusok pred prie¢elim od Tupého ulice vlavo.

Upozorriujem na skuto¢nost’, Ze vel'ka ¢ast’ plochy otacania Zeriava je nad jestvujlicim
parkoviskom rezidencie NOVA KOLIBA. V bode 2. tohto odvolania som poukazal na citat
z Projektu organizacie vystavby o pristupe z ¢asti NOVEJ KOLIBY.

11. Vo vykrese Projektu organizacie vystavby je Zeriav umiestneny v pddoryse planovanej
stavby bytového domu Pod Vinohradmi. V stazenych podmienkach je to zrejme jedina
moznost vzhladom k pddorysu stavby. Zeriav je v mieste schodiské v ¢asti vytahovej Sachty
(cca 1400 x 1400mm Sachta). Nie je zrejimé, z ktorej strany bude Zeriav postaveny. Uvadzam.
Zze z Tupého ulice je to pddorysne asi 30 metrov a prevy3enie 5 metrov. Taktiez spodny Zeriav
na Tupého ulici nemé kde roztiahnut' stabiliza¢né stojky. Jedina moznost’ vystavby zeriava je

iba.z nasho_parkoviska patriaceho k bytovému.domuNOVA_KOI.IBA

12. Namietam taktiez mozny prejazd od ukoncenia cesty vedtcej k bytovému domu NOVA
KOLIBA (oto¢na OLO pred bytovym domom NOVA KOLIBA ¢. 5) na pozemok susednej
stavby a vjazd do ich gardze. Na vizualizacii stavby zhora od Tupého ulice je v priestore
kaviarne (vlavo od vjazdu do garaze) nakresleny asi 2 metre vysoky kamenny mir (gabion).
Pri konzultacii so stavebnikom na Vajnorskej ulici Bratislava dita 11.10.2022 bolo stavebnikovi
oznamené, Ze na hranicu parciel v tychto miestach je vyskovy rozdiel len cca 600 mm. Po
nahliadnuti do projektovej dokumenticie aaj po zaslani situacie stavebnika moZno
skonstatovat’, Ze podl'a geodetického zamerania stavebnika je vy$kova kota pri ukonéeni
predmetnej Casti cesty cca 180,85 m a kota stavebnika pred garazou na vstupe do -1.PP
180.23 m. takze rozdiel je 620 mm.

13. V pripade. ak dojde iba k realiz4cii rampy pri vjazde do garaze ako JEDINEHO VJAZDU
na pozemok, nie je zrejmé, kde budu parkovat’ iné auta napr. pre navstevy, kuriérske. montazne
a stahovacie autd. alebo sanitky.

14. Parkovanie v garazi je potrebné v prvom podzemnom podlazi sohladom k poétu
parkovacich miest pre jednotlivé byty anebytové priestory navrhnut tak. aby nad sebou
parkovali vzdy 2 autd. Stavebnikom je navrhnuty nemecky systtm WOHR PARKLIFT
411/205. avsak tento je bez prehibenia na urovni podlahy. Ak by teda potrebovalo ..horné auto..
vyjst' von, najskér musi odist” spodné auto. Podla informacii priamo od vyrobcu systému s
pre prehibeny systém zo systému WOHR mozné iba typy 405 alebo 450. Prvy typ ma
zoSikmenu ploSinu pri parkovani. typ 450 ju ma takmer rovno (max. 3%).

Uzky lichobeznikovy pddorys so zizenim na celi dlzku (cca 40metrov) neumoziiuje
normovy vjazd na plo$inu . Priestor pred najazdovou uli¢kou musi byt miniméalne 6 metrov.











































































Na ziklade vy3Sie uvedenych skuto¢nosti navrhujem, aby odvolaci orgin preskiimal
napadnuté rozhodnutie mestskej casti Bratislava-Nové Mesto
¢. 1015/2022/6398/2021/UKSP/CERI-86 zo diia 29.09.2022 a napadnuté rozhodnutie
zrusil a vritil vec prvostupfiovému spravnemu organu x}a d’alSie konanie a rozhodnutie.

............... T
Ing.” Andrej Vanco


















22. Ziadam o stavebnu Gzaveru doéasu vyrieSenia komunikacie ,,Ttpeho ulice,, — prediienie
v zmysle memoranda o spolupraci. Z dévodu, Ze aktudlna komunikécia ,,ulica Tupeho,, nespliia
dopravné kapacity.

Na ziklade vy3Sie uvedenych skuto¢nosti navrhujem, aby odvolaci orgin preskamal
napadnuté rozhodnutie mestskej casti Bratislava-Nové Mesto
¢. 1015/2022/6398/2021/UKSP/CERI-86 zo diia 29.09.2022 a napadnuté rozhodnutie
zrusil a vratil vec prvostupiiovému spravnemu organu na d’alSie konanie a rozhodnutie.

JUDr. Margaréta Chlebova
odvolatel
























































































































zastavi a bude vyskladiiované, nasledkom skutotnosti ktorej budi vznikat' dopravné kolizie.
Teraz po rozdireni cesty je irka 6,5 metra, na opaénej strane k DEPU ZSR je nechréneny
zvodidlami okraj vozovky. Asi po troch metroch je 9 metrov hlboky zraz (prehibenie) do
kolajiska rusriového depa. Vodiéi osobnych dut budu nuteni obchadzat stojace nakladné autd
stavby.

10. Stavebnik/vlastnik pozemku deklaroval manipulaciu vietkého materialu pre stavbu
Zeriavom. V pripade betén — pumpa a domiesava&ov, ktoré buda dopravovat’ beténovi zmes na
stavbu nie je definované, kde budu stat. Vo vykrese POV (projekt organizdcie stavby) je
zakreslené stavenisko aj sochrannym pasmom 15 metrov vysokého napitia (110kV).
Vo vyjadreni Zapadoslovenskej distribuénej, a.s. zo dia 04.03.2021 je upozornenie, Ze
v ochrannom pésme Zeriava nie je mozné zriadit' stavebny dvor, skladku materidlu (ani
docasne), ani parkovacie miesta stavebnych strojov a vozidiel. Polomer oticania ramena
Zeriava cca 28 metrov umoZiiuje skladovat’ material iba na mieste troch parkovacich miest hned’
pri chodniku a kisok pred priegelim od Tupého ulice vlavo.

Upozortiujem na skutoénost’, Ze vel’ka ast’ plochy otalania Zeriava je nad jestvujucim
parkoviskom rezidencie NOVA KOLIBA. V bode 2. tohto odvolania som poukazal na citat
z Projektu organizacie vystavby o pristupe z ¢asti NOVEJ KOLIBY.

11. Vo vykrese Projektu organizdcie vystavby je Zeriav umicstneny v pbdorysc planovanej
stavby bytového domu Pod Vinohradmi. V stazenych podmienkach je to zrejme jedina
moznost’ vzhl’adom k pddorysu stavby. Zeriav je v mieste schodiské v asti vytahovej Sachty
(cca 1400 x 1400mm Sachta). Nie je zrejmé, z ktorej strany bude Zeriav postaveny. Uvadzam,
Ze'z Tupého ulice je to pddorysne asi 30 metrov a prevysenic 5 metrov. TaktieZ spodny Zeriav
na Tupého ulici nema kde roztiahnut’ stabilizaéné stojky. Jedind moZnost vystavby Zeriava jc
iba z nd$ho parkoviska patriaceho k bytovému domu NOVA KOLIBA.

12. Namietam taktieZ mozny prejazd od ukonéenia cesty veducej k bytovému domu NOVA
KOLIBA (oto¢nd OLO pred bytovym domom NOVA KOLIBA &. 5) na pozemok susednej
stavby a vjazd do ich gardZe. Na vizualizécii stavby zhora od Tupého ulice je v priestorc
kaviarne (vl'avo od vjazdu do garaZe) nakresleny asi 2 metre vysoky kamenny mur (gabion).
Pri konzultacif so stavebnikom na Vajnorske;j ulici Bratislava diia 11.10.2022 bolo stavebnikovi
oznamené, Ze na hranicu parciel v tychto miestach je vyskovy rozdiel len cca 600 mm. Po
nahliadnuti do projektovej dokumenticie aaj po zaslani situicie stavebnika moZno
skontatovat, Ze podla geodetického zamerania stavebnika je vyskova kéta pri ukonéeni
predmetnej Casti cesty cca 180,85 m a kota stavebnika pred gardZou na vstupe do -1.PP
180,23 m, takze rozdiel je 620 mm.

13. V pripade, ak d6jde iba k realizacii rampy pri vjazde do gardze ako JEDINEHO
VJAZDU na pozemok, nie je zrejmé, kde budu parkovat’ iné auta napr. pre navstevy, kuriérske,
montézne a stahovacie autd, alebo sanitky.

14. Parkovanie v gardzi je potrebné v prvom podzemnom podlaZi s ohladom k poctu
parkovacich miest pre jednotlivé byty anebytové priestory navrhnit tak, aby nad scbou
parkovali vzdy 2 autd. Stavebnikom je navrhnuty nemecky systém WOHR PARKLIFT
411/205, avsak tento je bez prehibenia na tirovni podlahy. Ak by teda potrebovalo ,,horné auto,,
vyjst’ von, najskor musi odist’ spodné auto. Podl'a informécii priamo od vyrobcu systému su






v spodne;j Casti a dalej len jednosmerna4, rieSena svetelnou signalizaciou. Podotykam, Ze na
obojsmernej rampe sa ani auto zo spodnej ¢asti Tupého ulice nezmesti/zastane. Taktiez je
nesulad vySkovych két v rezoch alebo pohl'adoch.

21. Taktiez namietam planované zéhradné parkové tpravy pod elektrickym vedenym VN
v zmysle vizualizécie.

Na zaklade vysSie uvedenych skuto¢nosti navrhujem, aby odvolaci organ preskiimal
napadnuté rozhodnutie mestskej casti Bratislava-Nové Mesto
¢. 1015/2022/6398/2021/UKSP/CERI-86 zo diia 29.09.2022 a napadnuté rozhodnutie
zrusil a vratil vec prvostupiiovému sprivnemu orginu na d’alSic konanie a rozhodnutie.

JUDr. Dominika Matugkova, rod. Dani¢kova

Priloha:

LV —7426 (byt), 7565, 7466















Tri park lifty — 6 dut pri vstupe nemaju uli¢ku ani 5,5 metra vratané invalidného, taktiez
posledné 3 (6 4ut) na konci gardze st pod 6 metrov. Posledny parklift ma uli¢ku $irok cca
4,7 metra. PloSiny 8irky 2,3 metra st najminimélnejsie, aktulne sa odport¢aju Sirsie v rozmere
2,5 metra. PloSina je klietka, kde nie je moZné otvorit’ dvere k susednému autu ako pri beznom
parkovani. Rozmer nosného systému objektu neumozZiiuje roz3irenie nad 2,3 metra. Pri danych
rozmeroch suterénu by bol problém umiestnit’ tam aj ,,beZné,, parkovacie miesta.

1S. V navrhnutej vytahovej Sachte (vnitorny rozmer 1400mm x 14000 mm) je navrhnuty
vyt'ah osobny trakény ( bez strojovne) zn. ORONA — Spanielsko. Z predloZenej dokumentécie
je zdokladované, Ze kabina vytahu na vniitorné rozmery 900mm x 950mm a dvere 3irky 700
mm. Invalidné voziky, ani hlboké detské kociky do kabiny vyt'ahu neprejda. Podl’a katalégu
ORONA vytahov je ich norma pre invalidov 1000 mm x 1250 mm a dvere minimélne 800 mm
Sirka. Na Slovensku je to minimélny rozmer pri rekonstrukciach, novostavby 1400 mm x 1100
mm. My tu madme 1300mm x 1200mm, dvere az 900mm.

Navrhovany typ vytahu (900mm x 950mm) nema moZnost’ otvarania dveri striedavo na
opa¢nych koncoch (systém 180 stupfiov). Dispozi¢né rieSenie projektu vytahu ma na — 1.PP
garaZe vstup na jednej strane a vSetky ostatné horné na opaénej strane.

16. Namietam vypracovany svetelno-technicky posudok a Ziadam o vyhotovenie nového
svetelno-technického posudku. Ziadame dodat’ minimélne 2 svetlotechnické posudenia stavby
(posudky), pretoZe z persoektivnej axonometrie a pohl'adov projektovej dokumentécie nie je
jasné ako je stavba osadena k projektu Nova Koliba.

17. Je potrebné dodat’ kompletny projekt organizdcie vystavby, ktory momentalne nie je
dorieSeny, ¢itatelny a nekoreSponduje s vyjadreniami prisludnych indtiticii ako Zeleznice SR,
Zapadoslovenska distribuéna a.s., ako aj ostatnych dotknutych organov.

18. Vypocet poctu parkovacich stati nie je stavebnikom zrealizovany v zmysle STN 73
6110. Umiestnenie parkovacich miest v stavbe bytového domu Pod Vinohradmi nezodpoveda
vypocitanej potrebe. Podotykam, Ze parkovacie miesta pre motorky nie si rovnocenné s
parkovacimi miestami pre osobné vozidla kat. 02. Z uvedeného dévodu je nutné, aby stavebnik
vykonal opravny vypocet potreby parkovacich miest na osobu a aby skutoénd potreba
parkovacich miest bola nasledne realizovana v projektovej dokumentacii.

19. Nie je zrejmé, na zédklade akého povolenia/rozhodnutia uskutoénil stavebnik zemné
prace, ktoré sa realizovali na pozemku parcela ¢&. 4867, k. . Vinohrady v roku 2019, hoci v tom
Case eSte nebolo rozhodnuté o jeho vymati z pol'nohospodarskeho pddneho fondu.

20. Namietam projektovii dokumentédciu predloZent stavebnikom v spojenom Uzemnom
a stavebnom konani ato pre mnoZstvo elementarnych chyb anavrhujem tato predlozit
SLOVENSKEJ KOMORE ARCHITEKTOV (SKA) na postdenie.

v

Napriklad uvddzam, Ze vo vykrese €. 17, v miestnosti - obchodna prevadzka, chyba
predsieii vo WC, dalej v projektovej dokumentédcii sa uvadza, Ze rampa je obojsmerna
v spodnej €asti a d’alej len jednosmernd, rie§end svetelnou signalizaciou. Podotykam, Ze na
obojsmernej rampe sa ani auto zo spodnej Casti Tupého ulice nezmesti/zastane. Taktie je
nesulad vyskovych két v rezoch alebo pohladoch.

21. TaktieZ namietam planované zéhradné parkové upravy pod elektrickym vedenim VN
v zmysle vizualizicie.



Na ziklade vySie uvedenych skutoénosti navrhujem, aby odvolaci orgin preskimal
napadnuté rozhodnutie mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto
¢. 1015/2022/6398/2021/UKSP/CERI-86 zo diia 29.09.2022 a napadnuté rozhodnutie

zrusil a vritil vec prvostupiiovému spravnemu orgénu na d’alSie konanie a rozhodnutie.

Mer. Peter Kmec

Ing. arch. Méria Troligova









inSpekcia, a.s. zo diia 08.06.2020 na str. 14 stavebného povolenia sa vobec nespomina dneiny
stav projektovej dokumentacie. Nie je teda zrejmé, aka projektovd dokumentacia bola v tom
¢ase predloZena dotknutym orgdnom na vyjadrenie. V projektovej dokumentécii pre stavebné
konanie je uvedeny datum januar 2022. Pred 2 rokmi technicka in3pekcia
nerieSila ,,parklifty, ktoré st z hl'adiska prevadzky rizikové.

4. Nie je zrejmé, z akého dovodu bolo uskutoénené stavebné konanie, ked’ v tom &ase este
nebolo k dispozicii suhlasné zdvizné stanovisko i¢astnika konania Zeleznic SR, Klemensova
8, 813 61 Bratislava.

5. Naprojektovana rampa pre osobné vozidla iba do garaZe bytového domu z Tupého ulice
nespifia kritéria STN. Aj ked dodrZiavanie noriem je podla ust. § 3 ods. 10 zdkona
¢. 60/2018 o technickej normalizacii §3 ods. 10 dobrovolné, predloZené riesenie stavebnika je
neskolaudovatel'né.

Sklon 16,75 stupiia je iba pre priamocéiare rampy doporu¢ené zimné vyhrievanie —
(Krajsky dopravny inSpektorat — 28.4.2020). V technickej sprave vozovky rampy (str.69) je
uvedeny cementovy poter 200 mm, Strkodrva 250 mm. Zdrsnenie povrchu a rezané 3kary.

Dopravny inSpektorat dal taktieZ podmienku, Ze rampa je jednosmerna a bude mat
svetelnl signalizaciu.

Dolu pri vjazde z Tupého ulice je od chodnika najazd do 16,85 stupiiov v obluku. Je viak
potrebné, aby bol rovny vjazd min. 4 metre a aZ nasledne oblik. Sklon rampy neméze byt na
5,5 metra na Sirku gardZovej brany, no pred gardzovou branou je parkovanie dvoch aut, takze
prejazdny pruh do gardZe je iba cca 3,3 metra, ¢o sutasne nevyhovuje ani poZiarnym
predpisom. NavyS$e autd na signalizaciu (zelentl) musia ¢akat’ v garazi. Ete horsie by to bolo
na Tupého ulici zo spodnej ¢asti vozovky. Ak tam budu ¢akat’ 2 autd na vjazd z oboch stran,
tak zablokuju premavku. Pred garazou je rovny usek rampy cca 11 metrov v sklone 9,32%, ¢o
taktieZ presahuje pozadovanych 6%. Pddorysny tvar rampy ,,S,, neumozZiuje k stiesnenym
pomerom prevySenia a $irky pozemku dodrzZat’ prejazdové krivky.

6. Pri vjazde od rampy na Tupého ulicu (cez chodnik) nie je z l'avej strany zabezpegeny
ZIADNY ROZHLAD. V obluku rampy je na hranici chodnika umiestneny objekt pre smetné/
odpadové nadoby (tzv. OLO), ktory musi byt’ zastre§eny a uzamykatelny. Vodi¢ vychadzajuci
na cestni komunikéciu zPava nevidi absoltitne NIC, takze je velké riziko kolizii.

7. PristreSok pre smetné/odpadové nadoby (tzv. OLO) je pristupny IBA cez chodnik.
Bytovy dom NOVA KOLIBA v tejto ¢asti od Tupého ulice nebude kvdli vjazdu od rampy
oploteny, priom kazdy vlastnik bytu v tomto bytovom dome bude musiet’ pri vynasani smeti/
odpadu zvladnut’ 2 x 16schodov (prevysenie 5 metrov), vyjst’ na chodnik ulice, a potom hore
naspét. Takéto rieSenie vyraznym spdsobom skomplikuje situaciu vlastnikom bytov
a nebytovych priestorov bytového domu NOVA KOLIBA.



8. Vedl'a priestoru na smeti/odpad su naprojektované 3 parkovacie miesta, ktoré si
nevyhnutné pre 32 bytov a nebytovych priestorov. Kolmé parkovanie hned’ od hrany chodnika
si vyZzaduje clvanie 4ut pri prichode alebo vyjazde. Nie je zrejmé, z akého dévodu doglo
k povoleniu takéhoto rieSenia, ked’ prave pre problematicki situaciu na Tupého ulici v obdobi
9/2021 iniciovali jej obyvatelia peti¢nt akciu.

9. Podr'a informacii poskytnutych stavebnikom bude vietok material na stavbu prenasany
Zeriavom z tychto miest na Tupého ulici (vid' kolmé parkovanie bod ¢. 8). Nékladné auto tam
zastavi a bude vyskladiiované, nésledkom skuto&nosti ktorej budii vznikat’ dopravné kolizie.
Teraz po rozsireni cesty je Sirka 6,5 metra, na opa¢nej strane k DEPU ZSR je nechraneny
zvodidlami okraj vozovky. Asi po troch metroch je 9 metrov hlboky zraz (prehibenie) do
kol'ajiska rusiového depa. Vodi¢i osobnych aut budu nuteni obchadzat’ stojace nékladné auta
stavby.

10. Stavebnik/vlastnik pozemku deklaroval manipulciu vietkého materialu pre stavbu
Zeriavom. V pripade betén — pumpa a domieSavagov, ktoré budu dopravovat’ beténovi zmes
na stavbu nie je definované, kde budu stat. Vo vykrese POV (projekt organizacie stavby) je
zakreslené stavenisko aj s ochrannym pasmom 15 metrov vysokého napitia (110kV).
Vo vyjadreni Zéapadoslovenskej distribu¢nej, a.s. zo diia 04.03.2021 je upozornenie, Ze
v ochrannom péasme Zeriava nie je moZné zriadit' stavebny dvor, skladku materialu (ani
docasne), ani parkovacie miesta stavebnych strojov a vozidiel. Polomer otdGania ramena
Zeriava cca 28 metrov umozZiuje skladovat’ material iba na mieste troch parkovacich miest
hned’ pri chodniku a kisok pred prie¢elim od Tupého ulice vIavo.

Upozoriiujem na skuto€nost’, Ze vel’ka Cast’ plochy otaGania Zeriava je nad jestvujicim
parkoviskom rezidencie NOVA KOLIBA. V bode 2. tohto odvolania som poukazal na citat
z Projektu organizécie vystavby o pristupe z ¢asti NOVEJ KOLIBY.

11. Vo vykrese Projektu organizécie vystavby je Zeriav umiestneny v pddoryse
planovanej stavby bytového domu Pod Vinohradmi. V staZenych podmienkach je to zrejme
jedind mozZnost’ vzhladom k podorysu stavby. Zeriav je v mieste schodiska v &asti vyt'ahovej
Sachty (cca 1400 x 1400mm $achta). Nie je zrejmé, z ktorej strany bude Zeriav postaveny.
Uvadzam, Ze z Tupého ulice je to pddorysne asi 30 metrov a prevysenie 5 metrov. TaktieZ
spodny Zeriav na Tupého ulici nema kde roztiahnut' stabilizaéné stojky. Jedind moZnost
vystavby Zeriava je iba z nasho parkoviska patriaceho k bytovému domu NOVA KOLIBA.

12. Namietam taktieZ mozny prejazd od ukonéenia cesty vedicej k bytovému domu
NOVA KOLIBA (oto¢na OLO pred bytovym domom NOVA KOLIBA ¢&. 5) na pozemok
susednej stavby a vjazd do ich garaZe. Na vizualizacii stavby zhora od Tupého ulice je
v priestore kaviarne (vlavo od vjazdu do garadze) nakresleny asi 2 metre vysoky kamenny mur
(gabidn). Pri konzultacii so stavebnikom na Vajnorskej ulici Bratislava diia 11.10.2022 bolo
stavebnikovi ozndmené, Ze na hranicu parciel v tychto miestach je vyskovy rozdiel len cca
600 mm. Po nahliadnuti do projektovej dokumentacie a aj po zaslani situacie stavebnika
mozno skonStatovat, Ze podla geodetického zamerania stavebnika je vyskova kéta pri












Stavebnik, ani projektant bytového domu Pod Vinohradmi nekonzultoval takéto rieenie
realizdcie stavby s vlastnikmi bytov a nebytovych priestorov  Bytového domu NOVA
KOLIBA.

2. V predloZenej projektovej dokumenticii nie st splnené podmienky staveniska
definované v ust. § 43 ods. 3 pism. c) stavebného zikona. Stavebnik nemé zriadeny vjazd
a vyjazd na miestnu komunikaciu. Vo vykrese zariadenia staveniska (POV) je zakreslen4 brana
na hranici chodnika z Tupého ulice. Momentalne Je tam zvisla kamenna strko stena vo vyske
cca 1900 mm. Vyskové prevysenie k stene je cca 4,5 m na dizke 13 metrov. Sklon 35 stupriov
sa nachadza aj na beténovych paneloch, z &oho Je zrejmé, Ze bude problematické zasobovanie
stavby materidlom.

Uvadzam, Ze naprojektovana rampa v tvare -»S,. Je navrhnutd pre osobné aut4 iba do garaze
arealizovand bude neskér. Vstup je momentalne neoficidlne zhora z Frankovskej ulice cez
pozemok SPF apozemok p. Santdsa. Vo vykrese POV naznaeny nie je. Pritom podla
LV ¢ 7685 je ako tarcha uvedené vecné bremeno V prospech parc. ¢. 4867 (p. Habati a p.
Salon).

Jediny redlny vstup na stavenisko Je cez pozemok v podielovom spoluvlastnictve
vlastnikov bytov a nebytovych priestorov bytového domu NOVA KOLIBA, a to cez predizent
asfaltovi cestu pri parkovisku bytového domu NOVA KOLIBA, vchod ¢. 5. Hoci stavebnik
deklaroval c-mailom (rozposlany sprdvcom bytového domu NOVA KOLIBA) po naviteve
11.10.2022 na Vajnorskej ulici v Bratislave (priestor SYMPATIA, Ing. Salori), ze neuvazuji s
takouto alternativou, v texte sprievodnej spravy od architekta Ing. arch., Ing. Petra Simka,
PhD. je v3ak ndsledne-uvedené v ¢asti »Projekt-organizacie vystavby* veta:

Cit.: ,.Stavenisko je pristupné z Tupého ulice a ¢asti NOVA KOLIBA...

3. Stavebné konanie bolo zagaté diia 20.04.2022 zverejnenim na Gradnej tabuli mestskej
casti Bratislava-Nové Mesto. Posledny termin na podanie pripomienok pripadol na der
10.06.2022. Vzhladom na skutoénost, e som nemal o zacati stavebného konania, ani
0 moznosti podat’ pripadné pripomienky informadcie, toto svoje opravnenie som nemohol
Vyuzit'.

Stavebné povolenie ¢&. 1015/2022/6398/202 1 /UKSP/CERI-86 je datované zo dpa
29.09.2022. pricom posledné zavizné stanovisko bolo vydané diia 28.09.2022 Zelezniénou
spoloénost'ou Slovensko a.s.

Dria 25.07.2022 Okresny urad Bratislava rozhodol o trvalom vyfati pozemkov
z poPnohospodérskej pddy (vinica), na ktorych sa ma uskutoériovat’ stavba. Stavebnik viak
vykonal zemné prace na pozemkoch bez tohto povolenia v obdobi maj/jtin 2020.

Viaceré zdvizné stanoviska dotknutych orgdnov boli datované v diioch 12.02.2020,
04.03.2020, 28.04.2020 a pod., pricom v texte ich stanovisk uvedenych v asti Technicka
indpekcia, a.s. zo diia 08.06.2020 na str. 14 stavebného povolenia sa vobec nespomina dnesny
stav projektovej dokumentacie. Nie je teda zrejmé, aka projektovd dokumentacia bola v tom
case predloZena dotknutym organom na vyjadrenie. V projektovej dokumentacii pre stavebné
konanie je uvedeny détum januér 2022. Pred 2 rokmi technicka inpekcia neriesila parklifty®,
ktoré su z hl'adiské prevadzky rizikoveé.






kolajiska rusfiového depa. Vodiéi osobnych dut bud niteni obchddzat stojace nakladné auta
stavby.

10. Stavebnik/vlastnik pozemku deklaroval manipuldciu vietkého materialu pre stavbu
Zeriavom. V pripade betén — pumpa a domieavacov, ktoré budi dopravovat betdnovu zmes na
stavbu nie je definované, kde budu stit. Vo vykrese POV (projekt organizacie stavby) je
zakreslené stavenisko aj sochrannym pdsmom 15 metrov vysokého napitia (1 10kV).
Vo vyjadreni Zapadoslovenskej distribuénej, a.s. zo diia 04.03.2021 je upozornenie, Ze
v ochrannom pdsme Zeriava nie je mozné zriadit stavebny dvor, skladku materialu (ani
doCasne), ani parkovacie miesta stavebnych strojov a vozidiel. Polomer ot¢ania ramena
Zeriava cca 28 metrov umoZfiuje skladovat’ material iba na mieste troch parkovacich miest hned’
pri chodniku a kisok pred priegelim od Tupého ulice vlavo.

Upozoriiujem na skutoénost’, Ze velka &ast’ plochy otd€ania Zeriava je nad jestvujicim
parkoviskom rezidencie NOVA KOLIBA. V bode 2. tohto odvolania som poukazal na citat
z Projektu organizécic vystavby o pristupe 7 ¢asti NOVEJ KOLIBY.

11. Vo vykrese Projektu organizécie vystavby je Zeriav umiestneny v podoryse planovane;
stavby bytového domu Pod Vinohradmi. V staZenych podmienkach je to zrejme jedind
moZznost’ vzhladom k pddorysu stavby. Zeriav je v mieste schodiskd v &asti vytahovej Sachty
(cca 1400 x 1400mm $achta). Nie je zrejmé, z ktorej strany bude Zeriav postaveny. Uvadzam,
ze z Tupého ulice je to pddorysne asi 30 metrov a prevysenie 5 metrov. Taktiez spodny Zeriav
na Tupého ulici nema kde roztiahnut’ stabilizaéné stojky. Jedind moznost’ vystavby Zeriava je
iba z nasho parkoviska patriaceho k bytovému domu NOVA KOLIBA.

12. Namietam taktiez mozny prejazd od ukonéenia cesty vedicej k bytovému domu NOVA
KOLIBA (ototnda OLO pred bytovym domom NOVA KOLIBA ¢. 5) na pozemok susednej
stavby a vjazd do ich gardZe. Na vizualizacii stavby zhora od Tupého ulice je v priestore
kaviarne (vlavo od vjazdu do garaze) nakresleny asi 2 metre vysoky kamenny mdr (gabion).
Pri konzultécii so stavebnikom na Vajnorskej ulici Bratislava difa 11.10.2022 bolo stavebnikovi
oznamené, Ze na hranicu parciel v tychto miestach Jje vyskovy rozdiel len cca 600 mm. Po
nahliadnuti do projektovej dokumentdcie a aj po zaslani situicie stavebnika mozno
skonStatovat, Ze podla geodetického zamerania stavebnika je vyskova kéta pri ukonéeni
predmetnej Casti cesty cca 180,85 m a kota stavebnika pred gardZou na vstupe do -1.PP
180,23 m, takZe rozdiel je 620 mm.

13. V pripade, ak déjde iba k realizacii rampy pri vijazde do garaze ako JEDINEHO
VIAZDU na pozemok. nie je 7rejmé. kde budu parkovat in€ autd napr. pre ndvstevy, kuriérske.
montazne a stahovacie autd, alebo sanitky.

14. Parkovanie v garaZi je potrebné v prvom podzemnom podlazi s ohladom k pottu
parkovacich miest pre jednotlivé byty a nebytové priestory navrhnut’ tak, aby nad sebou
parkovali vzdy 2 autd. Stavebnikom je navrhnuty nemecky systém WOHR PARKLIFT
411/205, av3ak tento je bez prehibenia na Grovni podlahy. Ak by teda potrebovalo ,,horné auto,,
vyjst' von, najskér musi odist' spodné auto. Podla informacii priamo od vyrobcu systému st
pre prehibeny systém zo systému WOHR mozné iba typy 405 alebo 450. Prvy typ ma
zoSikmen ploSinu pri parkovani, typ 450 ju m4 takmer rovno (max. 3%).

Uzky lichobeznikovy pddorys so zuZenim na celt dizku (cca 40metrov) neumoZiiuje
normovy vjazd na ploinu . Priestor pred najazdovou uli¢kou musi byt minimalne 6 metrov.






Na zaklade vysSie uvedenych skuto&nosti navrhujem, aby odvolaci orgin preskiimal
napadnuté rozhodnutie mestskej Casti Bratislava-Nové Mesto
¢. 1015/2022/6398/2021/UKSP/CERI-86 zo diia 29.09.2022 a napadnuté rozhodnutie
zrusil a vratil vec prvostupfiovému spravnemu organu na d’alSie konanie a rozhodnutie.

Branislav Rohott












zastavi a bude vyskladiiované, nasledkom skuto€nosti ktorej budi vznikat dopravné kolizie.
Teraz po rozsireni cesty je sirka 6,5 metra, na opaénej strane k DEPU ZSR je nechraneny
zvodidlami okraj vozovky. Asi po troch metroch je 9 metrov hiboky zraz (prehibenie) do
kol'ajiska rusnového depa. Vodi¢i osobnych 4ut budd nuteni obchadzat stojace nakladné autd
stavby.

10. Stavebnik/vlastnik pozemku deklaroval manipuldciu vietkého materiglu pre stavbu
Zeriavom. V pripade beton — pumpa a domiesava&ov, ktoré budu dopravovat’ beténovii zmes na
stavbu nie je definované, kde budu stat. Vo vykrese POV (projekt organizdcie stavby) je
zakreslené stavenisko aj sochrannym pasmom 15 metrov vysokého napidtia (110kV).
Vo vyjadreni Zapadoslovenskej distribuénej, a.s. zo diia 04.03.2021 je upozornenie, Ze
v ochrannom pasme Zeriava nie je mozné zriadit stavebny dvor, skladku materidlu (ani
docasne), ani parkovacie miesta stavebnych strojov a vozidiel. Polomer otidania ramena
Zeriava cca 28 metrov umoziiuje skladovat’ materiél iba na mieste troch parkovacich miest hned’
pri chodniku a kiisok pred prie€elim od Tupého ulice vlavo.

Upozorfiujem na skutocnost’. ze vel'ka ¢ast’ plochy otacania Zeriava je nad jestvujicim
parkoviskom rezidencie NOVA KOLIBA. V bode 2. tohto odvolania som poukazal na citat
z Projektu organizicie vystavby o pristupe z ¢asti NOVEJ KOLIBY.

11. Vo vykrese Projektu organizécie vystavby je Zeriav umiestneny v pddoryse planovane;j
stavby bytového domu Pod Vinohradmi. V staZenych podmienkach je to zrejme jedini
moznost’ vzhladom k pddorysu stavby. Zeriav je v mieste schodiska v &asti vytahovej Sachty
(cca 1400 x 1400mm 8achta). Nie je zrejmé, z ktorej strany bude Zeriav postaveny. Uvadzam,
ze z Tupého ulice je to podorysne asi 30 metrov a prevysenie 5 metrov. TaktieZ spodny Zeriav
na Tupého ulici nema kde roztiahnut' stabilizaéné stojky. Jedind moznost vystavby Zeriava je
iba z naSho parkoviska patriaceho k bytovému domu NOVA KOLIBA.

12. Namietam taktiez mozny prejazd od ukongenia cesty veducej k bytovému domu NOVA
KOLIBA (oto¢na OLO pred bytovym domom NOVA KOLIBA ¢. 5) na pozemok susedne;j
stavby a vjazd do ich gardze. Na vizualizdcii stavby zhora od Tupého ulice je v priestore
kaviarne (vPavo od vjazdu do garaze) nakresleny asi 2 metre vysoky kamenny mir (gabion).
Pri konzultacii so stavebnikom na Vajnorskej ulici Bratislava dita 11.10.2022 bolo stavebnikovi
oznamené, Ze na hranicu parciel v tychto miestach je vyskovy rozdiel len cca 600 mm. Po
nahliadnuti do projektovej dokumenticie aaj po zaslani situdcie stavebnika moZno
skonstatovat, Zze podla geodetického zamerania stavebnika je vySkova kota pri ukonéeni
predmetnej Casti cesty cca 180,85 m a kéta stavebnika pred gardZou na vstupe do -1.PP
180,23 m, takze rozdiel je 620 mm.

13. V pripade, ak dojde iba k realizécii rampy pri vjazde do garéze ako JEDINEHO
VJAZDU na pozemok, nie je zrejmé, kde budu parkovat iné auta napr. pre navstevy, kuriérske,
montdZne a stahovacie auta, alebo sanitky.

14. Parkovanie v garéZi je potrebné v prvom podzemnom podlaZi s ohfadom k poctu
parkovacich miest pre jednotlivé byty anebytové priestory navrhnut tak, aby nad sebou
parkovali vZdy 2 autd. Stavebnikom je navrhnuty nemecky systém WOHR PARKLIFT
411/205, avsak tento je bez prehibenia na trovni podlahy. Ak by teda potrebovalo ..horné auto,
vyjst’ von, najskér musi odist spodné auto. Podla informacii priamo od vyrobcu systému st









